



Danmarks Idrætsforbund  
og  
Fédération Internationale  
de Petanque et Jeu Provençal

## Referat af EU-møde d. 14. februar 2024

Mødedeltagere:

Maria Sonasson, Kasper Miller, Christoffer Barfod, Claus Petersen, Kenneth Dreyer

### "Vejen til landsholdet"

Vi diskuterede materialet, som vi vil præsentere på infodagen d. 2. marts.

### Det nye rangliste projekt

EU er glade for at der sker noget for at gøre rangliste-turneringerne attraktive igen. Vi kan dog stadig ikke bakke op om princippet om at spillere automatisk er udtaget til en landsholdstrup alene på baggrund af en placering på ranglisten. Der er og skal være flere andre kriterier der skal være opfyldt. Især dem vi beskriver i "Vejen til landsholdet". Vi ønsker at spillerne skal være meget aktive, men samtidig synes vi ikke, at det netop skal være de 6 rangliste-turneringer de skal stille op i. Der kan være andre turneringer som er mere brugbare for elitespillerne. Vi ønsker også at de turneringer som vi kræver at trupspillerne deltager i primært er tripler. Her matcher det ikke med udkastet til det nye rangliste-koncept.

### Infomødet

Vi diskuterede infodagen og samtidig besluttede vi at afvikle et nyt EU-møde for at forberede dagen endeligt. Kenneth orienterede om foreløbige tilmeldinger. Vi vil meget gerne se nye spillere melde sig til dagen.

### Datoer for samlinger

Vi diskuterede træningssamlinger samt mulige udenlandske turneringer. Vi undersøger mulighederne for invitation til turneringer i Frankrig og attraktive turneringer for veteraner. Konkret vil vi i første omgang undersøge muligheden for at reservere pladser til landsholdsspillere i turneringen i Travemünde. Vi laver en årskalender for såvel samlinger og turneringer, så både vi og spillerne kan få et overblik.

Dansk Petanque Forbund

Idrættens Hus \* Brøndby Stadion 20 \* 2605 Brøndby \* TLF +45 26 28 24 45 \* [dpf@petanque.dk](mailto:dpf@petanque.dk) \* [www.petanque.dk](http://www.petanque.dk)

## **Træner/coach**

Vi undersøger fortsat muligheden for at tilknytte en coach til vores hold, der skal ud og spille. Vi vil anbefale at de to A-trupper får en udenlandsk højt kvalificeret coach med til de to triple-mesterskaber samt til en invitations-turnering hver. Kenneth har forhørt sig til franske muligheder. Umiddelbart er markedet ikke særlig stort. Kasper kontakter Michel Van Campenhout for at høre om han kan være interesseret.

## **Træningssamarbejder med andre lande**

Vi vil arbejde på et evt. træningssamarbejde med andre lande. F.eks. Sverige og Tyskland. Maria har tidligere haft kontakt til Tyskland og tager fat på dem for at forhøre sig om fremtidige muligheder.